
' 

COMUNE DI COSSERIA 
robintia bt §§abona  -  Regione iiguria 

litatua  -  3hatp • %Intatte Curopea  -  european Cdnion 

Sede: Comune  di Cosseria Località Chiesa  I -  17017 COSSER1A  (SV) 

Codice Fiscale : 00298560095 	 Partita I.V.A. : 00298560095 
(-:M?  Telefono : 019  -  519608 e. 019  -  519450 	L. 	Telefax  : 	019- 519711 
Sito Internet:  www.comune.cosseria.svit  E-mail:  amministrativo@comune.cosseria.sv.it  

Posta certificata del Comune:  comune.cosseria.sv@legalmail.it  

~ce 
Biiicletta 1344 aprile 1796 

Battaglia N apoleonica 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

N° 103 
21 agosto 2017 

Oggetto:  "Affidamento temporaneo della riscossione dell'imposta sulla pubblicità e 
dei diritti sulle pubbliche affissioni per copertura periodo fino ad affidamento tramite 
gara art. 36 comma secondo del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm . e 

Dato atto che il contratto con la ditta AIPA S.p.A. e quindi con la subentrante 
MAZAL GLOBAL SOLUTION s. r. 1. risultava scaduto alla data in cui veniva 
affidato alla ditta NOVARES S.p.A. di Roma il lotto 4 (comprensivo di Cosseria) di 
cessione del ramo d'azienda della ditta AIPA in affitto alla ditta MAZAL, entrambe 
in amministrazione straordinaria a seguito di bando di gara del Commissario 
Straordinario all'uopo nominato; 
Ritenuto pertanto che sarà necessario procedere con successiva determinazione 
all'affidamento tramite gara ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss. 
mm , e ii., trattandosi di contratti sotto soglia, come di desume dai dati storici relativi 
ai contratti passati; 
Dato atto che si intende individuare come elenco di operatori economici, per 
l'affidamento della riscossione della Imposta sulla Pubblicità e dei. Diritti sulle 
Pubbliche Affissioni, lo "Elenco degli iscritti nell'Albo dei soggetti abilitati ad 
effettuare attività dì liquidazione e di accertamento dei tributi e quelle di riscossione 
dei tributi e dì altre entrate delle province e dei comuni" così come composto alla 
data di consultazione, gestito dal MEF che garantisce il possesso dei requisiti 
necessari per l'attività oggetto di affidamento; 
Ritenuto nel frattempo di dover assicurare il servizio affidando temporaneamente 
alla ditta Novares S.p.A. di Roma l'incarico per riscossione dell'Imposta sulla 
Pubblicità e per i diritti delle Pubbliche Affissioni, fino all'avvenuto affidamento 
tramite la sopracitata gara, cui si procederà con successiva determinazione, in quanto 



la Novares S.p.A. è la ditta, del sopra citato Albo, cui è stato affidato il lotto della 
cessione del ramo d'azienda AIPA/MAZAL comprendente i Comuni liguri e ciò, 
oltre al fatto di derivare già da una pubblica selezione, pare garantire la capacità di 
essere immediatamente attiva per il servizio richiesto. 
Dando atto che l'affidamento temporaneo avverrà alle stesse condizioni contrattuali 
dell'ultimo contratto in essere con l'AIPA e quindi con MAZAL, che prevedeva la 
corresponsione al Comune di Cosseria di un canone annuo fisso di 3.500,00 Euro da 
rapportarsi sulla parte d'anno esercita, facendo presente che il Comune applica sia per 
l'Imposta di Pubblicità sia per le Pubbliche Affissioni le aliquote e le tariffe minime; 

Vista il D. Lgs. 15 novembre 1993 n. 507 e ss. mm . e ii.; 
Vista la Legge 24 aprile 2022 n. 75 e ss. mm . e ii.; 
Vista la Circolare n. 3/2002 del MEF e ss. mm . e ii.; 
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss. mm . e ii. 
Visto il T.U.E.L. approvato con  approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267  e ss. 
mm. e ii.; 
Visti i Regolamenti Comunali in materia; 

DETERMINA 

1) di procedere con successiva determinazione a contrarre ai sensi dell'art. 36 del 
D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss. mm . e ii. per l'affidamento definitivo per  il  triennio 
2018/2020 del servizio di riscossione  dell'Imposta sulla Pubblicità e dei Diritti delle 
Pubbliche Affissioni; 

2) di individuare come elenco di operatori economici, cui fare riferimento ai fini 
dell'affidamento della riscossione della Imposta sulla Pubblicità e dei Diritti sulle 
Pubbliche Affissioni, lo "Elenco degli iscritti nell'Albo dei soggetti abilitati ad 
effettuare attività di liquidazione e di accertamento dei tributi e quelle di riscossione 
dei tributi e di altre entrate delle province e dei comuni" così come composto alla 
data di consultazione, gestito dal MEF che garantisce il possesso dei requisiti 
necessari per l'attività oggetto di affidamento 

3) di  affidare temporaneamente alla ditta NOVARES S.p.A. di Roma il servizio 
di riscossione dell'Imposta sulla Pubblicità e dei Diritti delle Pubbliche Affissioni, 
per le ragioni esposte in premessa, alle stesse condizioni cui era stato affidato ad 
AIPA e successivamente a MAZAL che prevedeva la corresponsione al Comune di 
Cosseria di un canone annuo fisso di 3.500,00 Euro, da rapportarsi sulla parte d'anno 
esercita, e l'applicazione nel Comune di Cosseria delle aliquote e tariffe minime sia 
per l'Imposta di Pubblicità sia per le Pubbliche Affissioni le aliquote e le tariffe 
minime; 

4) che l'incarico temporaneo alla ditta Novares S.p.A avrà fine con l'avvenuto 
affidamento definitivo tramite la procedura di gara di cui al punto 1. 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
F.to Tfizvio Stroccfiio 

VISTO DI  REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA 

Il  Responsabile dell'Area Finanziaria 
F.to Tkvio Stroccfiio 

CERTIFICAZIONE  DI  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

Si certifica che la presente copia di determinazione, in carta libera ad uso 
amministrativo, è conforme all'originale depositato agli Atti d'Ufficio. 

cor , 

caricat da indaco 	Ii 
S  fis___221) cl 

,p. 

/4eia di 0\.‘ 


